



Article Antimicrobial Activity Profiles and Potential Antimicrobial Regimens against Carbapenem-Resistant Enterobacterales Isolated from Multi-Centers in Western Thailand

Parnrada Nulsopapon ^{1,2}, Manat Pongchaidecha ¹, Worapong Nasomsong ³, Pitimon Polwichai ⁴, Sirilada Suphankong ⁴, Pantip Sirichote ⁴, Siriwan Chaisomboonpan ⁴ and Wichai Santimaleeworagun ^{1,2,*}

- ¹ Department of Pharmacy, Faculty of Pharmacy, Silpakorn University, Nakhon Pathom 73000, Thailand; aom.olivegreen1812@gmail.com (P.N.); pongchaidecha_m@su.ac.th (M.P.)
- ² Pharmaceutical Initiative for Resistant Bacteria and Infectious Diseases Working Group [PIRBIG], Faculty of Pharmacy, Silpakorn University, Nakhon Pathom 73000, Thailand
- ³ Department of Internal Medicine, Division of Infectious Diseases, Phramongkutklao Hospital and College of Medicine, Bangkok 10400, Thailand; nasomsong.w@gmail.com
- ⁴ The Regional Medical Sciences Center 5, Samutsongkhram 75000, Thailand; pitimon.p@dmsc.mail.go.th (P.P.); sirilada.s@dmsc.mail.go.th (S.S.); pantip.s@dmsc.mail.go.th (P.S.); siriwan.c@dmsc.mail.go.th (S.C.)
- * Correspondence: swichai1234@gmail.com; Tel.: +66-34-255-800; Fax: +66-34-255-801

Abstract: The spread of carbapenem-resistant Enterobacterales (CRE) constitutes a global health burden. Antimicrobial susceptibility and types of carbapenemase differ by geographic region. This study aimed to (1) examine the minimum inhibitory concentrations (MICs) and antibiotic resistance genes and (2) investigate antibiotic dosing regimens against CRE using Monte Carlo simulation. Clinical carbapenem-resistant Klebsiella pneumoniae (CRKP), Escherichia coli (CREC), and Enterobacter cloacae (CREclo) isolates were collected from various hospitals in western Thailand. Broth microdilution was performed, and the types of carbapenemase and mcr-1 genes were detected using polymerase chain reaction (PCR). Monte Carlo simulation was used to establish optimal antimicrobial dosing regimens meeting the criterion of a cumulative fraction of response (CFR) >90%. A total of 150 CRE isolates from 12 hospitals were included. The proportion of CRKP (76%) was greater than that of CREC (22%) and CREclo (2%). Regional hospitals reported higher rates of resistance than general hospitals. Most isolates were resistant to aztreonam and ceftazidime/avibactam, whereas they were highly susceptible to aminoglycosides. Most carbapenemases were NDM (47.33%), OXA-48 (43.33%) and NDM plus OXA-48 (6.67%); five OXA-48 positive isolates carried mcr-1 genes. Currently, high-dose tigecycline is the only optimal regimen against CRE isolates. Further extensive research on antibiotic synergism or new antibiotics should be conducted.

Keywords: CRE; Enterobacteriaceae; mcr-1; NDM; OXA-48

1. Introduction

The development of antibiotic resistance is rapidly changing and represents a serious global health challenge. Carbapenem-resistant Enterobacterales (CRE), especially carbapenem-resistant *Klebsiella pneumoniae* (CRKP), *Escherichia coli* (CREC) and *Enterobacter cloacae* (CREclo), represent critical Gram-negative bacteria with resistance to carbapenems and multiple antibiotics. In 2017, the World Health Organization (WHO) placed the pathogens in the highest priority list [1]. Invasive CRE infections have been associated with mortality rates of 40 to 50% [2]. The risk of death among patients infected with CRE is 3 fold higher than among patients infected with carbapenem-susceptible Enterobacterales [3]. Bartsch et al. estimated the economic burden from CRE epidemiology and reported an increase in incidence from 2.93 to 15 per 100,000, and medical costs increased from USD 275 to 1406 million [4]. In Thailand, an increase has been observed in the burden of CRE. The prevalence of CRE identified from clinical isolates of Enterobacterales rose from 1.1 to 13.2% from 2010 to 2020 [5]. Phodha T



Citation: Nulsopapon, P.; Pongchaidecha, M.; Nasomsong, W.; Polwichai, P.; Suphankong, S.; Sirichote, P.; Chaisomboonpan, S.; Santimaleeworagun, W. Antimicrobial Activity Profiles and Potential Antimicrobial Regimens against Carbapenem-Resistant Enterobacterales Isolated from Multi-Centers in Western Thailand. *Antibiotics* 2022, *11*, 355. https:// doi.org/10.3390/antibiotics11030355

Academic Editor: David Rodríguez-Lázaro

Received: 1 February 2022 Accepted: 25 February 2022 Published: 7 March 2022

Publisher's Note: MDPI stays neutral with regard to jurisdictional claims in published maps and institutional affiliations.



Copyright: © 2022 by the authors. Licensee MDPI, Basel, Switzerland. This article is an open access article distributed under the terms and conditions of the Creative Commons Attribution (CC BY) license (https:// creativecommons.org/licenses/by/ 4.0/). et al. estimated that the excess treatment costs for multi-drug resistance (MDR) *K. pneumoniae* and MDR *E. coli* were USD 14,921 and USD 13,502, respectively [6]. Among CRE, the most common species are *K. pneumoniae*, *E. cloacae* and *E. coli* [7], whereas the most common CRE species in Thailand are *K. pneumoniae* and *E. coli* [5].

CRE can cause healthcare-associated infections (HCAIs), such as bloodstream infections (BSI), pneumonia, complicated intraabdominal infections (cIAIs) and complicated urinary tract infections (cUTIs) [8]. The main mechanisms of resistance are classified in two groups: carbapenemase production (CP-CRE) and non-carbapenemase production (non-CP-CRE). Focusing on CP-CRE, the Ambler classification system is commonly used to classify β -lactamases. Serine is required as an active site residue in Ambler classes A and D, whereas zinc is an essential cofactor for breaking the β -lactam ring in Ambler class B. Common types of carbapenemases in Ambler classes A, B and D consist of K. pneumoniae carbapenemase (KPC), New Delhi metallo-β-lactamase (NDM) and oxacillinase-48 (OXA-48) [9]. In 2017, a study showed that CP-CRE may be more virulent than non-CP-CRE because a large proportion of meropenem minimum inhibitory concentrations (MICs) were $\geq 4 \,\mu g/mL$, and most types of CP-CRE isolates in the study were bla_{KPCs} (92%) [10]. Furthermore, Fattouh R et al. showed data on associations between MIC and types of carbapenemase genes. Overall, all NDM-positive isolates had meropenem MICs $\geq 2 \mu g/mL$, whereas OXA-48- and KPC-positive isolates were relatively distributed across a meropenem MIC range from ≤ 0.12 to $\geq 16 \ \mu g/mL$ [11]. It seems that the type of carbapenemase gene may affect MIC levels.

Carbapenemases have different geographic distributions. The most commonly occurring KPC-producing CRE (class A) has been reported in the US, while metallo- β -lactamase (MBL)-producing CRE (class B) is mostly found in the Indian subcontinent, Romania, Denmark, Spain and Hungary. Furthermore, OXA-48-like-producing CRE (class D) is common in Turkey and surrounding countries [12].

In Thailand, several studies showed that the molecular characteristics of carbapenemase are diverse in each setting. Rimrang B et al. collected Enterobacteriaceae from a university hospital in the northeast region between 2010 and 2011 and could detect only four IMP-14a-producing and six NDM-producing isolates [13]. In the western region, Preechachuawong P et al. collected clinical Enterobacteriaceae isolates from a general hospital in 2014. They found only NDM-producing isolates from one K. pneumoniae isolate [14]. In the central region, Netikul T et al. obtained 181 clinical CRE isolates from a large university hospital from 2009 to 2011. The reported CP-CRE types included three KPC-13-producing and four IMP-14a-producing isolates [15]. From 2012 to 2016, Laolerd W et al. collected 223 CRE isolates harboring carbapenemase from a tertiary hospital, and the following carbapenemase enzymes were found: NDM (46.64%), NDM plus OXA-48-like (25.11%) and OXA-48-like (25.11%), IMP (3.14%), VIM (0%), and KPC (0%) [16]. Furthermore, Nasomsong W et al. collected 49 CRE isolates from a university hospital in 2020, and most expressed carbapenemases, including OXA-48-like (53.11%), NDM plus OXA-48-like (42.9%) and NDM (2%) [17]. Diverse carbapenemase enzymes that cause differences in MIC levels may contribute to different antibiotic options and antibiotic dosing regimens to treat CRE.

Currently, antibiotic options to CRE treat infections remain extremely limited, with colistin, tigecycline and aminoglycosides constituting the mainstay of treatment. Recently, new antibiotic options, namely, aztreonam and ceftazidime/avibactam, have been reappraised or developed as new generation antibiotics. The addition of avibactam to ceftazidime increases the spectrum of activity against CRE species that produce ESBLs and serine carbapenemases (KPC; OXA-48 and its derivatives) but is not active against class B carbapenemases. Furthermore, aztreonam exhibits specific activity against MBL producers [18]. A clinical study showed that the 30-day adjusted mortality of patients with KPC-producing isolates was lower following treatment with ceftazidime/avibactam compared with colistin (ceftazidime/avibactam vs. colistin = 9% vs. 32%; p = 0.001) [19]. In 2020, the Infectious Diseases Society of America recommended ceftazidime/avibactam and ceftazidime/avibactam

plus aztreonam as the preferred option for serine and zinc carbapenemases, respectively, if the clinical isolates were identified [20]. Although limited antibiotic options are available, optimal antibiotic regimens should be selected for each carbapenemase to maximize therapeutic outcomes and reduce mortality.

A prompt decision regarding the precise antibiotic dosing regimen is necessary to treat patients with severe infection. Integration of in vitro activity, molecular characteristics based on the geographic region and pharmacokinetic/pharmacodynamic (PK/PD) analysis using Monte Carlo simulation is typically used to design appropriate antibiotic dosing regimens to support treatment decisions. The optimal antibiotic regimen can maximize therapeutic effects, improve patient clinical outcomes and reduce patient mortality rates [21,22]. Understanding the diverse epidemiology of CRE at both the phenotype and genotype levels in each setting can contribute to making an optimal decision for treatment. However, a detailed understanding of the above aspects in Thailand remains limited. Thus, we conducted research to investigate the in vitro activity of antimicrobials against CRE and sought to identify the carbapenemase genes of clinical CRE isolates using molecular typing. Finally, we established an optimal antibiotic regimen against CRE using Monte Carlo simulation.

2. Results

A total of 150 nonduplicated clinical CRE isolates from various specimens were collected from 12 hospitals: 4 regional hospitals (level A) and 8 general hospitals (5 hospitals at level S and 3 hospitals at level M1). The number of CRE cases at level A (n = 72 of 150; 48%) was higher than that at levels S (n = 54 of 150; 36%) and M1 (n = 24 of 150; 16%).

Antimicrobial susceptibility test results were obtained for 114 strains of CRKP (76%), 33 strains of CREC (22%) and 3 strains of CREclo (2%). The total antibiotic susceptible rates were 1 (0.67%) for ertapenem, 6 (4%) for aztreonam, 17 (11.33%) for imipenem, 15 (10.00%) for meropenem, 37 (24.67%) for ceftazidime/avibactam, 85 (56.67%) for tigecycline, 103 (68.67%) for colistin, 97 (64.67%) for gentamicin, and 130 (86.67%) for amikacin. Table 1 shows the susceptibility rates, MIC 50, MIC 90 and MIC ranges for several studied antibiotics grouped by the type of CRE at each hospital level.

For antibiotic-resistant carbapenemase genes, bla_{NDM} (n = 71 of 150; 47.33%), bla_{OXA-48} (n = 65 of 150; 43.33%), and bla_{NDM} plus bla_{OXA-48} (n = 10 of 150; 6.67%) were detected using multiplex polymerase chain reaction (multiplex PCR). Of the 114 isolates of CRKP, bla_{OXA-48} (n = 60 of 114; 52.63%) was the most common carbapenemase gene detected, followed by bla_{NDM} (n = 43 of 114; 37.72%), bla_{NDM} plus bla_{OXA-48} (n = 9 of 114; 7.89%) and no presence of any carbapenemase gene (n = 2 of 114; 1.75%). According to CREC, the detected carbapenemase genes included bla_{NDM} (n = 27 of 33; 81.82%), bla_{OXA-48} (n = 5 of 33; 15.15%) and bla_{NDM} plus bla_{OXA-48} (n = 1 of 33; 3.03%). No carbapenemase genes (n = 2 of 3; 66.7%) and bla_{NDM} (n = 1 of 3; 33.3%) were detected in CREclo. Furthermore, only five strains of total isolates (5 of 150, 3.3%) were positive for both *mcr-1* and bla_{OXA-48} , while 80% (n = 4 of 5) of strains were colistin-resistant (colistin MIC > 8 µg/dL). Table 2 shows the type of carbapenemase genes grouped by the type of CRE at each hospital level.

Type of CRE	Hospital Levels	Total Isolates	MEM	IMP	ERT	АМК	AMK GEN		TGC	CZA	ATM
Klebsiella pneumoniae	А	65	10 (15.38%)	11 (16.92%)	0 (0%)	52 (80%)	44 (67.69%)	39 (60%)	31 (47.69%)	26 (40%)	2 (3.08%)
	S	37	1 (2.7%)	1 (2.7%)	0 (0%)	36 (97.3%)	34 (91.89%)	22 (59.46%)	16 (43.24%)	4 (10.81%)	0 (0%)
	M1	12	0 (0%)	0 (0%)	0 (0%)	11 (91.67%)	10 (83.33%)	10 (83.33%)	6 (50%)	2 (16.67%)	0 (0%)
	Total	114	11 (9.65%)	12 (10.53%)	0 (0%)	99 (86.85%)	88 (77.2%)	71 (62.29%)	53 (46.5%)	32 (28.08%)	2 (1.76%)
	MIC	C 50	>16	16	>2	8	1	1	1	>16/4	>32
	MIC 90		>16	>16	>2	>32	>8	>8	2	>16/4	>32
	MIC r	range	0.5->16	$\leq 0.5 -> 16$	NR	\leq 4->32	$\leq 0.5 -> 8$	0.5->8	$\leq 0.25 -> 4$	$\leq 0.5/4 -> 16/4$	$\leq 0.5 -> 32$
	А	7	0	1	0	6	2	7	6	0	2
			(0%)	(14.29%)	(0%)	(85.71%)	(28.57%)	(100%)	(85.71%)	(0%)	(28.57%)
	S	15	1	1	0	15	3	14 (93.33%)	14 (03 33%)	1	1
			(6.67%)	(6.67%)	(0%)	(100%)	(20%)		14 (95.5576)	(6.67%)	(6.67%)
Escherichia coli	M1	11	2	1	1	8	3	8 (72.73%)	11	2	1
			(18.18%)	(9.09%)	(9.09%)	(72.73%)	(27.27%)		(100%)	(18.18%)	(9.09%)
	Total	33	3 (9.09%)	3 (9.09%)	1 (3.03%)	29 (87.88%)	8 (24.24%)	29 (87.88%)	31 (93.94%)	3 (9.09%)	4 (12.12%)
	MIC 50		>16	16	>2	≤ 4	>8	1	≤ 0.25	>16/4	>32
	MIC 90		>16	>16	>2	32	>8	4	0.5	>16/4	>32
	MIC r	ange	$\leq 0.125 -> 16$	$\leq 0.5 -> 16$	≤0.125–>2	≤4–>32	$\leq 0.5 -> 8$	1–8	$\leq 0.25 - 1$	$\leq 0.5/4 -> 16/4$	2->32
	А	0	NR	NR	NR	NR	NR	NR	NR	NR	NR
	S	2	1	1	0	2	1	2	1	1	0
	5	2	(50%)	(50%)	(0%)	(100%)	(50%)	(100%)	(50%)	(50%)	(0%)
	M1	1	0	1	0	0	0	1	0	1	0
Enterobacter cloacae	1411	1	(0%)	(100%)	(0%)	(0%)	(0%)	(100%)	(0%)	(100%)	(0%)
	Total	3	1	2	0	2	1	3	1	2	0
			(33.33%)	(66.67%)	(0%)	(66.67%)	(33.33%)	(100%)	(33.33%)	(66.67%)	(0%)
	MIC	50	>16	≤ 0.5	>2	≤ 4	>8	1	1	1/4	>32
	MIC	90	>16	>16	>2	>32	>8	1		>16/4	>32
	MIC r	range	$\leq 0.125 -> 16$	$\leq 0.5 - > 16$	2->2	<u>≤</u> 4−>32	≤0.5–>8	INK	0.5-1	1/4->16/4	INK

Table 1. Susceptible rates, MIC 50, MIC 90, and MIC ranges of *Klebsiella pneumoniae*, *Escherichia coli* and *Enterobacter cloacae* for several studied antibiotics grouped by the type of CRE at each hospital level.

Type of CRE	Hospital Levels	Total Isolates	MEM	IMP	ERT	АМК	GEN	COL ^{\$}	TGC	CZA	ATM
	А	72	10 (13.89%)	12 (16.67%)	0 (0%)	58 (80.56%)	46 (63.89%)	46 (63.89%)	37 (51.39%)	26 (36.11%)	4 (5.56%)
	S	54	3 (5.56%)	3 (5.56%)	0 (0%)	53 (98.15%)	38 (70.37%)	38 (70.37%)	31 (57.41%)	6 (11.11%)	1 (1.85%)
Total	M1	24	2 (8.33%)	2 (8.33%)	1 (4.17%)	19 (79.17%)	13 (54.17%)	19 (79.17%)	17 (70.83%)	5 (20.83%)	1 (4.17%)
	Total	150	15 (10%)	17 (11.33%)	1 (0.67%)	130 (86.67%)	97 (64.67%)	103 (68.67%)	85 (56.67%)	37 (24.67%)	6 (4%)
	MIC	MIC 50		16	>2	8	1	0.5	0.5	>16/4	>32
	MIC	90	>16	>16	>2	>32	>8	>8	2	>16/4	>32
	MIC		$\leq 0.125 -> 16$	$\leq 0.5 -> 16$	$\leq 0.125 -> 2$	≤4–>32	$\leq 0.5 -> 8$	0.5->8	$\leq 0.25 -> 4$	$\leq 0.5/4 -> 16/4$	$\leq 0.5 -> 32$

Table 1. Cont.

Abbreviations: MEM: meropenem; IMP: imipenem; ERT: ertapenem; AMK: amikacin; GEN: gentamicin; COL: colistin; TGC: tigecycline; CZA: ceftazidime/avibactam; ATM: aztreonam; NR: not reported; CRE: carbapenem-resistant Enterobacterales; ^{\$} using the intermediate breakpoint following the Clinical & Laboratory Standards Institute (CLSI) 2021.

Hospital Levels	Total Number of Isolates	bla _{NDM}	bla _{OXA-48}	bla _{NDM} Plus bla _{OXA-48}	No Carbapenemase Genes	mcr-1
А	65	20 (30.77%)	40 (61.54%)	5 (7.69%)	0 (0%)	5 (7.69%)
S	37	18 (48.65%)	14 (37.84%)	4 (10.81%)	1 (2.7%)	0 (0%)
M1	12	5 (41.67%)	6 (50%)	0 (0%)	1 (8.33%)	0 (0%)
Total	114	43 (37.72%)	60 (52.63%)	9 (7.89%)	2 (1.75%)	0 (0%)
А	7	6 (85.71%)	1 (14.29%)	0 (0%)	0 (0%)	0 (0%)
S	15	12 (80%)	2 (13.33%)	1 (6.67%)	0 (0%)	0 (0%)
M1	11	9 (81.82%)	2 (18.18%)	0 (0%)	0 (0%)	0 (0%)
Total	33	27 (81.82%)	5 (15.15%)	1 (3.03%)	0 (0%)	0 (0%)
А	NR	NR	NR	NR	NR	NR
S	2	1 (50%)	0 (0%)	0 (0%)	1 (50%)	0 (0%)
M1	1	0 (0%)	0 (0%)	0 (0%)	1 (100%)	0 (0%)
Total	3	1 (33.33%)	0 (0%)	0 (0%)	2 (66.67%)	0 (0%)
А	72	26 (36.11%)	41 (56.94%)	5 (6.94%)	0 (0%)	5 (6.94%)
S	54	31 (57.41%)	16 (29.63%)	5 (9.26%)	2 (3.7%)	0 (0%)
M1	24	14 (58.33%)	8 (33.33%)	0 (0%)	2 (8.33%)	0 (0%)
Total	150	71 (47.33%)	65 (43.33%)	10 (6.67%)	4 (2.67%)	5 (3.33%)
	Hospital Levels A S M1 Total A S M1 Total A S M1 Total A S M1 Total A S M1 Total	Hospital LevelsTotal Number of IsolatesA65S37M112Total114A7S15M111Total33ANRS2M11Total3A92M11Total3A72S54M124Total150	Hospital LevelsTotal Number of Isolatesbla_{NDM}A6520 (30.77%)S3718 (48.65%)M1125 (41.67%)Total11443 (37.72%)A76 (85.71%)S1512 (80%)M1119 (81.82%)Total3327 (81.82%)Total3327 (81.82%)M110 (0%)Total31 (33.33%)A7226 (36.11%)S5431 (57.41%)M12414 (58.33%)Total15071 (47.33%)	$\begin{array}{c c c c c c c c c c c c c c c c c c c $	$\begin{array}{c c c c c c c c c c c c c c c c c c c $	$\begin{array}{c c c c c c c c c c c c c c c c c c c $

Table 2. Type of carbapenemase genes grouped by the type of CRE at each hospital level.

Abbreviations: NDM: New Delhi metallo-β-lactamase; OXA-48: oxacillinase-48, *mcr-1*: mobilized colistin resistance-1; NR: not reported; CRE: carbapenem-resistant Enterobacterales.

Table 3 shows the percentage of susceptibility of the studied antibiotics grouped by the type of carbapenemase gene. All types of carbapenemase genes were susceptible to amikacin, whereas only bla_{NDM} plus bla_{OXA-48} was susceptible to gentamicin. Furthermore, the percentage of susceptibility to colistin and tigecycline was higher in bla_{NDM} -positive isolates than in others, while the percentage of susceptibility to ceftazidime/avibactam in bla_{OXA-48} -positive isolates was only 46.15%.

Table 3. Susceptible rates, MIC range, MIC 50 and MIC 90 of all antibiotics grouped by type of carbapenemase gene.

Carbapenemas Genes	e l	bla_{NDM} ($n = 71$)				bla_{OXA-48} (n = 65)				bla_{NDM} Plus bla_{OXA-48} (n = 10)			
Antibiotics	MIC Range	MIC 50	MIC 90	%S	MIC Range	MIC 50	MIC 90	%S	MIC Range	MIC 50	MIC 90	%S	
MEM	1->16	>16	>16	2.82	≤0.125->16	>16	>16	16.92	1->16	>16	>16	10.00	
IMP	$\leq 0.5 -> 16$	16	>16	2.82	$\leq 0.5 -> 16$	16	>16	16.92	$\leq 0.5 -> 16$	>16	>16	10.00	
ERT	2->2	>2	>2	0	≤0.125->2	>2	>2	1.54	>2	>2	>2	0	
AMK	≤4–>32	≤ 4	32	88.73	≤4–>32	8	>32	86.15	≤4–>32	8	8	80.00	
GEN	$\leq 0.5 -> 8$	2	>8	54.93	$\leq 0.5 -> 8$	2	>8	73.85	$\leq 0.5 -> 8$	1	2	80.00	
COL ^{\$}	1->8	1	8	85.92	$\leq 0.5 -> 8$	8	16	52.31	1->8	4	>8	40.00	
TGC	$\leq 0.25 ->4$	0.5	1	73.24	$\leq 0.25 ->4$	1	2	43.08	$\leq 0.25 - 2$	1	1	40.00	
CZA	$\leq 0.5/4 \rightarrow 16/4$	>16/4	>16/4	2.82	$\leq 0.5/4 \rightarrow 16/4$	>16/4	>16/4	46.15	1/4->16/4	>16/4	>16/4	20.00	
ATM	≤0.5->32	>32	>32	7.04	4->32	>32	>32	1.54	>32	>32	>32	0	

Abbreviations: NDM: New Delhi metallo-β-lactamase; OXA-48: oxacillinase-48; MEM: meropenem; IMP: imipenem; ERT: ertapenem; AMK: amikacin; GEN: gentamicin; COL: colistin; TGC: tigecycline; CZA: cef-tazidime/avibactam; ATM: aztreonam. \$ using the intermediate breakpoint following the Clinical & Laboratory Standards Institute (CLSI) 2021.

For PK/PD data, high dose antibiotic regimens of antibiotics were simulated. Most antibiotic regimens cannot achieve 90% cumulative fraction of response (CFR), except for high-dose tigecycline regimens (loading dose of 400 mg, followed by 200 mg every 12 h). Table 4 shows the CFR of several antibiotics under study.

A	ID	MD	The Constant Trians	% CFR					
Antibiotics	LD	MD	Infusion lime	K. pneumoniae	E. coli	E. cloacae	All		
	2 g	1 g inf q 8 h	0.5 h	16.78	14.45	34.40	16.62		
	2 g	1 g inf q 6 h	0.5 h	25.66	23.20	41.26	25.43		
MEM	2 g	1 g inf q 8 h	3 h	20.30	17.60	37.23	20.04		
	2 g	1 g inf q 6 h	3 h	32.00	29.48	45.72	31.72		
	1 g	0.5 g inf q 6 h	2 h	7.36	5.39	48.47	7.75		
D (D	1 g	0.5 g inf q 6 h	3 h	9.33	7.07	56.86	9.77		
11011	1 g	1 g inf q 6 h	2 h	11.25	8.68	59.01	11.63		
	1 g	1 g inf q 6 h	3 h	13.30	10.37	63.83	13.66		
	25 mg/kg	15 mg/kg q 24 h	0.5 h	21.63	39.93	38.18	25.98		
АМК	25 mg/kg	20 mg/kg q 24 h	0.5 h	28.05	51.59	49.25	33.65		
AMK	30 mg/kg	15 mg/kg q 24 h	0.5 h	22.75	41.96	40.10	27.32		
	30 mg/kg	20 mg/kg q 24 h	0.5 h	28.58	52.51	50.11	34.27		
	7 mg/kg	5 mg/kg q 24 h	0.5 h	60.71	15.73	33.33	50.27		
	7 mg/kg	6 mg/kg q 24 h	0.5 h	60.68	15.72	33.33	50.24		
GEN	8 mg/kg	5 mg/kg q 24 h	0.5 h	60.79	15.77	33.32	50.34		
GEIN	8 mg/kg	6 mg/kg q 24 h	0.5 h	63.58	16.99	33.33	52.73		
	8 mg/kg	7 mg/kg q 24 h	0.5 h	65.32	17.82	33.33	54.23		
	300 mg	150 mg q 12 h	0.5 h	48.28	66.42	74.75	52.81		
COI	300 mg	150 mg q 8 h	0.5 h	59.06	77.44	84.20	63.61		
COL	300 mg	180 mg q 12 h	0.5 h	48.20	66.21	74.60	52.69		
	300 mg	180 mg q 8 h	0.5 h	58.95	77.81	84.75	63.62		
	200 mg	100 mg q 12 h	0.5 h	84.31	100.00	100.00	88.07		
	200 mg	100 mg q 24 h	0.5 h	62.27	97.24	69.67	70.11		
TCC	400 mg	100 mg q 12 h	0.5 h	84.67	100.00	100.00	88.34		
IGC	400 mg	100 mg q 24 h	0.5 h	62.35	97.26	69.86	70.18		
	400 mg	200 mg q 12 h	0.5 h	94.00	100.00	100.00	95.44		
	400 mg	200 mg q 24 h	0.5 h	84.59	100.00	100.00	88.28		
	-	2.5 g q 8 h	0.5 h	72.76	40.79	77.00	50.45		
$C7\Lambda$	-	2.5 g q 8 h	1 h	73.50	41.70	77.34	51.22		
CZA	-	2.5 g q 8 h	2 h	0.5 h 16.78 14.45 33 $0.5 h$ 25.66 23.20 44 $3 h$ 20.30 17.60 33 $3 h$ 32.00 29.48 44 $2 h$ 7.36 5.39 44 $2 h$ 7.36 5.39 44 $2 h$ 7.36 5.39 44 $2 h$ 11.25 8.68 55 $3 h$ 9.33 7.07 55 $2 h$ 11.25 8.68 55 $3 h$ 13.30 10.37 66 $0.5 h$ 21.63 39.93 35 $0.5 h$ 28.05 51.59 44 $0.5 h$ 28.58 52.51 55 $0.5 h$ 60.71 15.73 37 $0.5 h$ 60.79 15.77 37 $0.5 h$ 63.58 16.99 37 $0.5 h$ 64.32 77 77.44	79.00	53.74			
	-	2.5 g q 8 h	3 h	78.94	48.15	80.34	56.86		

Table 4. Cumulative fraction of response (CFR) of several studied antibiotics grouped by the type of carbapenem-resistant Enterobacterales (CRE).

Abbreviations: MEM: meropenem; IMP: imipenem; AMK: amikacin; GEN: gentamicin; COL: colistin; TGC: tigecycline; CZA: ceftazidime/avibactam; loading dose; MD: maintenance dose.

3. Discussion

Currently, CRE is difficult to treat because antibiotic options remain limited. Secondline antibiotics are commonly used in clinical settings. In Thailand, the development of carbapenem resistance and the rates of NDM have increased over time; however, in vitro results are lacking concerning antimicrobial susceptibility and antibiotic-resistant genes in CRE from multi-centers in hospitals in western Thailand. This is the first study to report the susceptibility and molecular epidemiology of CRE isolates across multiple hospitals in western Thailand.

In our study, we found that three quarters (76%) of CRKP isolates were resistant, followed by CREC (22%) and CREclo (2%). Additionally, 57% of the CRKP isolates were mostly found at hospital level A. Our findings were consistent with those of Thongkoom et al., who found that the most common CRE isolates from a tertiary care hospital in Thailand were *K. pneumoniae* (290/411; 71%), followed by *E. coli* (47/411; 11.4%) and *E. cloacae* (31/411; 7.5%) [23]. In contrast, a systematic review and meta-analysis found that most CRE isolates were *K. pneumoniae* (63.6%), followed by *E. cloacae* and *E. coli* [7].

Our findings showed that 80% of all isolates in hospitals in western Thailand were susceptible to amikacin. These results agreed with related studies reporting that antimicrobial

susceptibility testing of amikacin ranged from 84 to 99% [24]. Furthermore, the antibiotic resistance rates were higher in regional hospitals than in the others. The rates of resistance to colistin, tigecycline, ceftazidime/avibactam and aztreonam were higher at hospital level A than at other levels, whereas the resistance rates of aminoglycoside seldom changed. The change in the resistance rates may be caused by differences in the antibiotic use to treat patients with complicated infections at each hospital level.

The proportions of meropenem MICs for CP-CRE and non-CP-CRE at meropenem MICs $\geq 16 \ \mu g/mL$ were 86.3% ($n = 126 \ of 146$) and 50% ($n = 2 \ of 4$), respectively. The number of carbapenemase-producing positive isolates was higher than that of non-carbapenemase-producing isolates, which was consistent with a related study (CP-CRE vs. non-CP-CRE = 38% vs. 2% at meropenem MICs $\geq 16 \ \mu g/mL$) [10]. Thus, CP-CRE may be more virulent than non-CP-CRE.

In a clinical setting, treating infections with a high dose and prolonged infusion of carbapenems or double-carbapenem regimens may be useful when KPC-positive isolates have meropenem MICs \leq 8 µg/mL [25]. Regarding the Ambler classification, our findings revealed the most identified isolates were in Ambler classes B and D, including NDM (47.33%), OXA-48 (43.33%) and NDM plus OXA-48 (6.67%). The main carbapenemase types in our study were similar to those found in a related study that recently reported the top three carbapenemase types were NDM (46.6%), OXA-48 (25.1%) and NDM plus OXA-48 (25.1%) [16]. Nonetheless, related studies also reported other carbapenemase types, including KPC and IMP-14 [13,15]. Furthermore, MIC levels that reach the resistance level may be associated with the carbapenemase type. At meropenem MICs $\leq 8 \,\mu g/mL$, the majority of the carbapenemase-positive isolates were OXA-48-producing isolates (n = 16of 65; 24.62%), followed by NDM (*n* = 2 of 71; 2.82%) and NDM plus OXA-48 (*n* = 2 of 10; 20%). Similarly, in 2016, Fattouh R et al. reported that 58.93% of KPC- (n = 33 of 56), 40% of OXA-48 (*n* = 12 of 30) and 14.46% of NDM-positive isolates (*n* = 12 of 83) had meropenem MICs $\leq 8 \,\mu g/mL$. It seemed that these NDM-producing pathogen isolates were likely to have stronger resistance levels than OXA-48- and KPC-producing isolates [11]. Overall, carbapenem-containing regimens are inappropriate for CRE treatment in our setting because none of the CRE isolates in our study had Ambler class A (KPC), and most CRE isolates provided meropenem MICs >8 μ g/mL

Colistin may be one option given its activities against CRE isolates. Colistin-intermediate isolates (MIC $\leq 2 \mu g/mL$) were found to account for 68.7% (n = 103 of 150) in this region. The most resistant genes associated with colistin-resistant isolates were bla_{OXA-48} (n = 31 of 47; 66%) and *mcr-1* (n = 5 of 150; 3.3%). Interestingly, we observed the coexistence of *mcr-1* with bla_{OXA-48} in carbapenem-resistant *K. pneumoniae*. Among these coexisting resistant genes, 80% (n = 4 of 5) had colistin MICs >8 $\mu g/mL$. Related studies have demonstrated that the co-occurrence of *mcr-1* and bla_{OXA-48} is common in colistin-resistant isolates; these isolates had colistin MICs ranging from 32 to 64 $\mu g/dL$ [26]. This may have been because most pathogens containing the carbapenemase and *mcr-1*-positive genes on their plasmids or integrons can carry, transfer and move genetic elements to another pathogen, leading to a high level of resistance to colistin and carbapenem [27]. For PK/PD, our study showed that none of the overall colistin regimens could achieve 90% of CFR targets; instead, they achieved 53 to 64%. The results were consistent with the study by Jitaree, reporting that the overall CFR of colistin regimens was approximately 70 to 86% [28]. Thus, colistin-containing regimens for therapy against CRE in the region should be used with caution.

The use of tigecycline in regimens may be a treatment option with higher colistin MICs or when renal failure occurs [25]. Our study showed that only 56.7% of all isolates were susceptible to tigecycline at MICs $\leq 0.5 \ \mu\text{g/mL}$. These results were contrary to those of related studies; the data reported that approximately 90% of CRE remained susceptible to tigecycline [24,29]. Using a CFR > 90% for $f \text{AUC}_{0-24}/\text{MIC} \geq 0.9$, only high dose tigecycline regimens achieved the target, with a loading dose of 400 mg with a maintenance dose of 200 mg every 12 h, whereas the usual regimen (a loading dose of 200 mg with a maintenance dose of 100 mg every 12 h) achieved almost 90% CFR. The results are consistent with

related studies showing that a high dose (tigecycline at 200 mg initially, followed by 100 mg every 12 h) could achieve a favorable CFR target that may lead to reduced 30-day and ICU mortality when compared with the standard dose (tigecycline 100 mg initially, followed by 50 mg every 12 h) (OR (95%CI) = 2.25 (0.55–9.24) and 12.48 (2.06–75.43), respectively) [30,31]. Therefore, high dose tigecycline regimens should be selected for serious MDR CRE infections. The safety and efficacy of various high doses of tigecycline against CRE should be investigated in large scale clinical studies.

Aztreonam and ceftazidime/avibactam are new generation antibiotics for combatting antibiotic-resistant Gram-negative bacteria. Aztreonam was not hydrolyzed by NDM, whereas ceftazidime/avibactam was not hydrolyzed by OXA-48 [32]. According to carbapenemase types in Thailand, NDM was shown to be the most common carbapenemase type [16], whereas OXA-48 was also found in some settings [17]. We hypothesized that both antibiotics may exhibit good activity against CRE. Our findings were inconsistent with the hypothesis, as 96% of all CRE isolates were resistant to aztreonam because of the background of resistance, particularly ESBLs, which have the ability to hydrolyze most penicillins, cephalosporins and monobactams (aztreonam). Ceftazidime/avibactam is highly active against class D carbapenemase; however, one half of all OXA-48-positive isolates (n = 35 of 65; 53.85%) showed high MIC values ($\geq 16/4 \, \mu g/mL$). These isolates develop ceftazidime/avibactam resistance, leading to increased MIC values. The resistance mechanisms may be associated with an amino acid mutation. Typically, naïve OXA-48 contained proline (Pro) at position 68 and tyrosine (Tyr) at position 211. Substitution of proline (Pro) by alanine (Ala) (Ala68Pro) at position 68 and Tyr by serine (Ser) (Ser211Tyr) at position 211 may occur in ceftazidime/avibactam-resistant isolates. Although some isolates were resistant to ceftazidime/avibactam, 25% of all isolates remained susceptible (MIC $\leq 8 \,\mu g/mL$). The PK/PD profile of ceftazidime/avibactam provided a rationale for regimen optimization. Although the recommended regimens included 2.5 g every 8 h infusion 2 h, these regimens could not meet the CFR targets because of the NDM-positive isolates (n = 81 of 150; 54%) [20]. Overall, among the groups of new generation antibiotics, ceftazidime/avibactam may be the only option for treatment when OXA-48-positive CRE isolates are detected and are susceptible to ceftazidime/avibactam.

Antibiotic susceptibility may be determined by carbapenemase types. Our study showed that susceptibility to aminoglycosides, colistin and tigecycline differed among carbapenemase genes. The NDM-producing isolates were more susceptible to colistin and tigecycline than OXA-48- and NDM plus OXA-48-producing isolates. This finding was similar to a related study; most NDM-positive isolates remained susceptible to colistin and tigecycline [33]. Furthermore, NDM-positive isolates were resistant to aminoglycosides because they carry 16S rRNA methylase genes (rmtF) [34]. Our NDM-positive isolates were resistant to gentamicin, but they remained susceptible to amikacin. The findings were consistent with those of Upadhyaya P and colleagues in 2019, who reported that the loss of *rmtF* methylase genes may be associated with the loss of amikacin resistance [35]. Additionally, the antibiotic susceptibility characteristics of the OXA-48-producing isolates were similar to NDM plus OXA-48-producing isolates. They were highly resistant to all antibiotics, except amikacin. NDM plus OXA-48-producing isolates were likely to be more resistant than OXA-48-producing isolates. The number of carbapenemase genes may not be proportional to the percentage of susceptibility. Mobile genetic elements, which are related to carbapenemase gene transmission on chromosomes or plasmids, may be involved in the extensive spreading of antibiotic resistance [36]. Whole-genome sequencing should be further studied.

As mentioned above, the number of effective antibiotics against CRE remains limited. Combination antibiotic treatment with MIC-based dose optimization is a recommended strategy in the clinical setting due to improved clinical outcomes [37]. When selecting antibiotics for combination, the pathogen should be susceptible to one or both active agents, and the antibiotics should have synergistic activities for additional therapeutic effects. When combining antibiotics, the antibiotic MIC values are shifted from high to low levels

(approximately a 2 fold reduction in MICs compared with MICs of single agents) [38]. In our setting, most CRE isolates were susceptible to amikacin and gentamicin; therefore, amikacin or gentamicin may have a role in antibiotic combination regimens [18]. Furthermore, in a related study in a Thai university, CRE isolates susceptible to amikacin and gentamicin (100%) showed that tigecycline plus gentamicin (13.3%) and fosfomycin plus gentamicin (30%) had synergistic activities in carbapenem- and colistin-resistant *K. pneumoniae* [39].

Several limitations were encountered in the study. First, we investigated CRE clinical isolates from hospitals in the western region, which might not be generalizable to other regions. Second, we only focused on the resistance mechanisms based on carbapenemase genes and the *mcr-1* gene. Further studies are needed to investigate the synergistic activity of combination antibiotic regimens, e.g., ceftazidime/avibactam plus aztreonam, against NDM plus OXA-48-positive isolates, non-carbapenemase resistant mechanisms, e.g., efflux pump or porin loss, or whole-genome sequencing.

4. Materials and Methods

4.1. Bacterial Strains

In this study, we collected all Enterobacterales isolates from hospitals in western Thailand. Nonetheless, only *K. pneumoniae*, *E. coli*, *E. cloacae* were resistant to carbapenems.

A total of 150 nonduplicated CRKP, CREC and CREclo isolates were obtained from the bacterial culture bank of Regional Medical Sciences Center V, Samut Songkhram, Thailand. These 150 CRE isolates were obtained from patients admitted to 12 hospitals in western Thailand from September 2019 to October 2020.

All 12 hospitals were divided in the categories of regional hospitals (level A) and general hospitals (levels S and M1). Level A hospitals are regional hospitals serving patients with more complications, with specialized staff, technical equipment and at least a 700-bed capacity. Levels S and M1 hospitals are general hospitals serving patients with complications, with specialized staff and at least a 300- and 150-bed capacity, respectively. The hospitals included in the study included four hospitals at level A, 5 hospitals at level S and 3 hospitals at level M1. A list of hospitals included in the study is presented in Supplementary Materials (Supplementary Material Table S1).

CRKP, CREC and CREclo isolates were identified by the National Institute of Health of Thailand (NIH). Carbapenem-resistant isolates were defined on the basis of their non-susceptibility to one of the carbapenems, including ertapenem, imipenem or meropenem, according to the CLSI 2020 [40]. All isolates were stored at -80° C until analysis. *E. coli* ATCC 25922 was used as a reference strain for quality control in the study.

4.2. Determining MICs

A broth microdilution procedure was used to determine MICs. First, 3 to 5 colonies were picked and suspended in distilled water (4 mL), and the turbidity was adjusted to 0.5 McFarland. Next, 30 μ L of the prepared bacterial suspension (~10⁸ cfu/mL) was diluted in 11 mL of cation-adjusted Mueller Hinton broth (SensititreTM cation-adjusted Mueller Hinton Broth with TES; TREK Diagnostic Systems Ltd., East Grinstead, West Sussex, UK) at ~1:1000 dilution. The final bacterial suspension contained an inoculum density of ~10⁵ cfu/mL. Then 50 μ L of the final inoculum was dispensed in commercial 96-well plates (Sensititre Gram-negative DKMGN Plate, TREK Diagnostic Systems Ltd., East Grinstead, West Sussex, UK). In commercial 96-well plates, two-fold serial dilutions of meropenem, imipenem, ertapenem, amikacin, gentamicin, colistin, tigecycline, aztreonam and ceftazidime/avibactam were made, ranging from 0.12 to 16 μ g/mL, 0.25 to 4 μ g/mL, 0.5 to 32 μ g/mL and 0.5/4 to 16/4 μ g/mL, respectively. The MICs were determined after incubating at 37 °C 18 to 20 h [41].

The MIC breakpoints were interpreted following the European on Antimicrobial Susceptibility Testing breakpoint for 2021 (EUCAST, 2021) for tigecycline [42] and the CLSI breakpoint in 2021 (CLSI, 2021) for the other antibiotics [41]. The cut-off for the

intermediate MIC breakpoint was $\leq 2 \ \mu g/mL$ for colistin. Additionally, the cut-off for susceptible MIC breakpoints were $\leq 1 \ \mu g/mL$ for meropenem and imipenem, $\leq 0.5 \ \mu g/mL$ for ertapenem, $\leq 1.6 \ \mu g/mL$ for amikacin, $\leq 4 \ \mu g/mL$ for gentamicin, $\leq 0.5 \ \mu g/mL$ for tige-cycline, $\leq 4 \ \mu g/mL$ for aztreonam, and $\leq 8/4 \ \mu g/mL$ for ceftazidime/avibactam. MIC 50 and MIC 90 were defined as the MICs inhibiting 50% and 90% of pathogens, respectively.

4.3. Molecular Study of Antibiotic Resistance Genes

A multiplex PCR technique was used to detect antibiotic resistance genes, including the most common carbapenemases (*bla_{NDM}*, *bla_{OXA-48}*, *bla_{IMP}*, *bla_{VIM}*, and *bla_{KPC}*) and *mcr-1* (*mobilized colistin resistance-1*) genes. The primer set for the antibiotic resistance genes was described in a related study [43].

The multiplex PCR temperature cycle for carbapenemase genes was as follows: preincubation for 3 min at 94 °C, 35 cycles of 30 s at 94 °C, 35 s at 57°C, 45 s at 72 °C, and a final extension step for 5 min at 72 °C [14]. The *mcr-1* PCR protocol was as follows: pre-incubation for 5 min at 94 °C, 35 cycles of 30 s at 94 °C, 35 s at 53 °C, 45 s at 72 °C, and a final extension step for 5 min at 72 °C. Agarose (1%) gel electrophoresis in 0.5 × Tris/Borate/EDTA (TBE) stained with ethidium bromide was used to separate the DNA fragments.

4.4. Antibiotic Dose Optimization by Monte Carlo Simulation

The relationship between drug concentration levels and time in plasma was studied using linear one-compartment pharmacokinetic models of meropenem, gentamicin, colistin and ceftazidime/avibactam, as well as two-compartment pharmacokinetic models of imipenem, amikacin, tigecycline and colistin methanesulfonate (CMS). The pharmacokinetic parameters of critically ill patients, PK/PD indices and targets, and the antibiotic dosing regimens used in simulations are presented in Supplementary Materials (Supplementary Material Table S2) [44–54]. The optimal antibiotic regimens were simulated using a 10,000-subject Monte Carlo simulation (Oracle Crystal Ball Classroom Faculty Edition-Oracle 1-Click Crystal Ball 201, Thailand).

The optimal antibiotic regimens were empirically defined as target achievement above 90% CFR. The CFR is the estimated probability of each regimen calculated from the proportion of the bacterial population multiplied by probability of target attainment (PTA) at each MIC, calculated as follows: $CFR = \sum_{i=1}^{n} PTA_i \times F_i$, where the subscript i is the MIC value ranked from the lowest to highest value, PTA_i is the PTA of each MIC, and F_i is the fraction of the sample organisms in each MIC category.

4.5. Ethics Approval

As this study was conducted using archived bacterial isolates, the study was given an exemption from having to obtain written informed consent from the patients by the Ethics Committee for Human Research of Silpakorn University, Nakhon Pathom, Thailand (Ethics number: REC 63.0429-033-1871, issued on 13 August 2020). To ensure confidentiality of patient information, anonymous typing was used, and the data were maintained in a confidential manner.

5. Conclusions

CRKP, CREC and CREclo from hospitals in western Thailand were resistant to aztreonam, ceftazidime/avibactam, tigecycline and colistin, whereas they remained susceptible to amikacin and gentamicin. Regional hospitals had higher rates of resistance than general hospitals. The most common mechanisms of carbapenem resistance were NDM and OXA-48 enzymes. All isolates carrying the *mcr-1* gene also carried the *bla*_{OXA-48} gene. Combination regimens with high-dose tigecycline should be considered as an optimal regimen for empirical therapy against CRE isolates. **Supplementary Materials:** The following supporting information can be downloaded at: https: //www.mdpi.com/article/10.3390/antibiotics11030355/s1, Table S1: List of hospitals in the study. Table S2: Pharmacokinetic parameters of critically ill patients.

Author Contributions: Conceptualization, P.N., M.P., W.N. and W.S.; methodology, M.P., W.N., P.S. and W.S.; software, W.S.; validation, P.N. and W.S.; formal analysis, P.N. and W.S.; investigation, P.N. and W.S.; resources, P.P., S.S., P.S. and S.C.; data curation, P.N., P.P., S.S., P.S. and S.C.; writing—original draft preparation, P.N. and W.S.; writing—review and editing, P.N., M.P., W.N., P.P., S.S., P.S., S.C. and W.S.; visualization, W.N., M.P. and W.S.; supervision, W.N., M.P. and W.S.; project administration, W.N. and W.S.; funding acquisition, W.N. and W.S. All authors have read and agreed to the published version of the manuscript.

Funding: This research project is supported by the National Research Council of Thailand (NRCT): NRCT5-RGJ63018-154 (The Royal Golden Jubilee Ph.D. Programme). The technique and equipment were provided by the Regional Medical Science Center V, Samut Songkhram, Thailand. The Sensititre plates (DKMGN) were provided by Thermo Fisher Scientific, Co., Ltd.

Institutional Review Board Statement: The study was conducted according to the guidelines of the Declaration of Helsinki and approved by the Ethics Committee for Human Research of Silpakorn University, Nakhon Pathom, Thailand (Ethics number: REC 63.0429-033-1871).

Informed Consent Statement: Patient consent was waived because in vitro research poses minimal risk to subjects.

Data Availability Statement: Data are available on reasonable request due to restrictions.

Acknowledgments: The authors would like to sincerely thank Wiphada Khwankaew, Sukontip Putcharkarn and Amorut Aulai for their support and willingness to spend time advising on microbiology laboratory techniques.

Conflicts of Interest: The authors declare they have no conflict of interest.

References

- 1. Tacconelli, E.; Carrara, E.; Savoldi, A.; Harbarth, S.; Mendelson, M.; Monnet, D.L.; Pulcini, C.; Kahlmeter, G.; Kluytmans, J.; Carmeli, Y.; et al. Discovery, research, and development of new antibiotics: The WHO priority list of antibiotic-resistant bacteria and tuberculosis. *Lancet Infect. Dis.* **2018**, *18*, 318–327. [CrossRef]
- Centers for Disease Control and Prevention. Facility Guidance for Control of Carbapenem-Resistant Enterobacteriaceae (CRE)— November 2015 Update CRE Toolkit. Available online: https://www.cdc.gov/hai/pdfs/cre/CRE-guidance-508.pdf (accessed on 7 June 2019).
- 3. Soontaros, S.; Leelakanok, N. Association between carbapenem-resistant Enterobacteriaceae and death: A systematic review and meta-analysis. *Am. J. Infect.* 2019, 47, 1200–1212. [CrossRef] [PubMed]
- 4. Bartsch, S.M.; McKinnell, J.A.; Mueller, L.E.; Miller, L.G.; Gohil, S.K.; Huang, S.S.; Lee, B.Y. Potential economic burden of carbapenem-resistant Enterobacteriaceae (CRE) in the United States. *Clin. Microbiol. Infect.* **2017**, *23*, 48.e9–48.e16. [CrossRef]
- 5. National Antimicrobial Resistance Surveillance Center (NARST). Antimicrobial Resistance 2000–2020 (6M). Available online: http://narst.dmsc.moph.go.th/data/AMR%202000-2020-06M.pdf (accessed on 3 January 2021).
- Phodha, T.; Riewpaiboon, A.; Malathum, K.; Coyte, P.C. Excess annual economic burdens from nosocomial infections caused by multi-drug resistant bacteria in Thailand. *Expert Rev. Pharmacoecon. Outcomes Res.* 2019, 19, 305–312. [CrossRef] [PubMed]
- Van Loon, K.; Voor In 't Holt, A.F.; Vos, M.C. A Systematic Review and Meta-analyses of the Clinical Epidemiology of Carbapenem-Resistant Enterobacteriaceae. *Antimicrob. Agents Chemother.* 2018, 62, e01730-17. [CrossRef] [PubMed]
- 8. Morrill, H.J.; Pogue, J.M.; Kaye, K.S.; LaPlante, K.L. Treatment options for carbapenem-resistant Enterobacteriaceae infections. *Open Forum Infect. Dis.* **2015**, *2*, ofv050. [CrossRef] [PubMed]
- 9. Eichenberger, E.M.; Thaden, J.T. Epidemiology and Mechanisms of Resistance of Extensively Drug Resistant Gram-Negative Bacteria. *Antibiotics* **2019**, *8*, 37. [CrossRef]
- Tamma, P.D.; Goodman, K.E.; Harris, A.D.; Tekle, T.; Roberts, A.; Taiwo, A.; Simner, P.J. Comparing the Outcomes of Patients with Carbapenemase-Producing and Non-Carbapenemase-Producing Carbapenem-Resistant Enterobacteriaceae Bacteremia. *Clin. Infect. Dis.* 2017, 64, 257–264. [CrossRef]
- Fattouh, R.; Tijet, N.; McGeer, A.; Poutanen, S.M.; Melano, R.G.; Patel, S.N. What Is the Appropriate Meropenem MIC for Screening of Carbapenemase-Producing Enterobacteriaceae in Low-Prevalence Settings? *Antimicrob. Agents Chemother.* 2015, 60, 1556–1559. [CrossRef]
- 12. Van Duin, D.; Doi, Y. The global epidemiology of carbapenemase-producing Enterobacteriaceae. *Virulence* **2017**, *8*, 460–469. [CrossRef]

- Rimrang, B.; Chanawong, A.; Lulitanond, A.; Wilailuckana, C.; Charoensri, N.; Sribenjalux, P.; Phumsrikaew, W.; Wonglakorn, L.; Kerdsin, A.; Chetchotisakd, P. Emergence of NDM-1- and IMP-14a-producing Enterobacteriaceae in Thailand. J. Antimicrob. Chemother. 2012, 67, 2626–2630. [CrossRef] [PubMed]
- Preechachuawong, P.; Santimaleeworagun, W.; Jitwasinkul, T.; Samret, W. Detection of New Delhi Metallo-bata-lactamase-1producing *Klebsiella pneumoniae* at a general hospital in Thailand. *Southeast Asian J. Trop. Med. Public Health* 2015, 46, 1031–1036. [PubMed]
- 15. Netikul, T.; Kiratisin, P. Genetic Characterization of Carbapenem-Resistant Enterobacteriaceae and the Spread of Carbapenem-Resistant Klebsiella pneumonia ST340 at a University Hospital in Thailand. *PLoS ONE* **2015**, *10*, e0139116. [CrossRef] [PubMed]
- Laolerd, W.; Akeda, Y.; Preeyanon, L.; Ratthawongjirakul, P.; Santanirand, P. Carbapenemase-Producing Carbapenem-Resistant Enterobacteriaceae from Bangkok, Thailand, and their Detection by the Carba NP and Modified Carbapenem Inactivation Method Tests. *Microb. Drug Resist.* 2018, 24, 1006–1011. [CrossRef] [PubMed]
- Nasomsong, W.; Nulsopapon, P.; Changpradub, D.; Pongchaidecha, M.; Pungcharoenkijkul, S.; Juntanawiwat, P.; Simsiriporn, W.; Santimaleeworagun, W. The Potential Use of Ceftazidime-Avibactam against Carbapenem Resistant Klebsiella pneumoniae Clinical Isolates Harboring Different Carbapenemase Types in a Thai University Hospital. *Drug Des. Dev. Ther.* 2021, 15, 3095–3104. [CrossRef]
- 18. Rodriguez-Bano, J.; Gutierrez-Gutierrez, B.; Machuca, I.; Pascual, A. Treatment of Infections Caused by Extended-Spectrum-Beta-Lactamase-, AmpC-, and Carbapenemase-Producing Enterobacteriaceae. *Clin. Microbiol. Rev.* **2018**, *31*, e00079-17. [CrossRef]
- Van Duin, D.; Lok, J.J.; Earley, M.; Cober, E.; Richter, S.S.; Perez, F.; Salata, R.A.; Kalayjian, R.C.; Watkins, R.R.; Doi, Y.; et al. Colistin versus Ceftazidime-Avibactam in the Treatment of Infections Due to Carbapenem-Resistant Enterobacteriaceae. *Clin. Infect. Dis.* 2018, 66, 163–171. [CrossRef] [PubMed]
- Infectious Diseases Society of America (IDSA). Infectious Diseases Society of America Guidance on the Treatment of Antimicrobial Resistant Gram-Negative Infections. Available online: https://www.idsociety.org/globalassets/idsa/practice-guidelines/amrguidance/idsa-amr-guidance.pdf (accessed on 10 October 2020).
- Tangden, T.; Ramos Martin, V.; Felton, T.W.; Nielsen, E.I.; Marchand, S.; Bruggemann, R.J.; Bulitta, J.B.; Bassetti, M.; Theuretzbacher, U.; Tsuji, B.T.; et al. The role of infection models and PK/PD modelling for optimising care of critically ill patients with severe infections. *Intensive Care Med.* 2017, 43, 1021–1032. [CrossRef]
- Gutierrez-Gutierrez, B.; Salamanca, E.; de Cueto, M.; Hsueh, P.R.; Viale, P.; Pano-Pardo, J.R.; Venditti, M.; Tumbarello, M.; Daikos, G.; Canton, R.; et al. Effect of appropriate combination therapy on mortality of patients with bloodstream infections due to carbapenemase-producing Enterobacteriaceae (INCREMENT): A retrospective cohort study. *Lancet Infect. Dis.* 2017, 17, 726–734. [CrossRef]
- Thongkoom, P.; Kanchanahareutai, S.; Chantrakooptungkul, S.; Rahule, S.; Pupan, M.; Tuntrakul, P.; Masan, N.; Teammongkolrat, L. Carbapenem-Resistant Enterobacteriaceae at Rajavithi Hospital: Results of a Microbiology Laboratory Program (2009–2015). J. Med. Assoc. Thail. 2017, 100, S212–S221.
- 24. National Antimicrobial Resistance Surveillance Center (NARST). Antibiogram 2020 (Jan–Jun). Available online: http://narst. dmsc.moph.go.th/antibiograms/2020/6/Jan-Jun2020-All.pdf (accessed on 25 January 2020).
- 25. Sheu, C.C.; Chang, Y.T.; Lin, S.Y.; Chen, Y.H.; Hsueh, P.R. Infections Caused by Carbapenem-Resistant Enterobacteriaceae: An Update on Therapeutic Options. *Front. Microbiol.* **2019**, *10*, 80. [CrossRef] [PubMed]
- 26. Arabaci, C.; Dal, T.; Basyigit, T.; Genisel, N.; Durmaz, R. Investigation of carbapenemase and mcr-1 genes in carbapenem-resistant Klebsiella pneumoniae isolates. *J. Infect. Dev. Ctries.* **2019**, *13*, 504–509. [CrossRef] [PubMed]
- Mmatli, M.; Mbelle, N.M.; Maningi, N.E.; Osei Sekyere, J. Emerging Transcriptional and Genomic Mechanisms Mediating Carbapenem and Polymyxin Resistance in Enterobacteriaceae: A Systematic Review of Current Reports. *mSystems* 2020, 5, e00783-20. [CrossRef]
- Jitaree, K.; Sathirakul, K.; Houngsaitong, J.; Asuphon, O.; Saelim, W.; Thamlikitkul, V.; Montakantikul, P. Pharmacokinetic/Pharmacodynamic (PK/PD) Simulation for Dosage Optimization of Colistin Against Carbapenem-Resistant Klebsiella pneumoniae and Carbapenem-Resistant *Escherichia coli*. *Antibiotics* 2019, *8*, 125. [CrossRef] [PubMed]
- 29. Santimaleeworagun, W.; Thunyaharn, S.; Juntanawiwat, P.; Thongnoy, N.; Harindhanavudhi, S.; Nakeesathit, S.; Teschumroon, S. The prevalence of colistin-resistant Gram-negative bacteria isolated from hospitalized patients with bacteremia. *J. Appl. Pharm. Sci.* **2020**, *10*, 56–59.
- Ni, W.; Li, G.; Zhao, J.; Cui, J.; Wang, R.; Gao, Z.; Liu, Y. Use of Monte Carlo simulation to evaluate the efficacy of tigecycline and minocycline for the treatment of pneumonia due to carbapenemase-producing *Klebsiella pneumoniae*. *Infect. Dis.* 2018, 50, 507–513. [CrossRef] [PubMed]
- 31. Ni, W.; Han, Y.; Liu, J.; Wei, C.; Zhao, J.; Cui, J.; Wang, R.; Liu, Y. Tigecycline Treatment for Carbapenem-Resistant Enterobacteriaceae Infections: A Systematic Review and Meta-Analysis. *Medicine* **2016**, *95*, e3126. [CrossRef]
- 32. Thaden, J.T.; Pogue, J.M.; Kaye, K.S. Role of newer and re-emerging older agents in the treatment of infections caused by carbapenem-resistant Enterobacteriaceae. *Virulence* **2017**, *8*, 403–416. [CrossRef]
- Kocsis, E.; Guzvinec, M.; Butic, I.; Kresic, S.; Crnek, S.S.; Tambic, A.; Cornaglia, G.; Mazzariol, A. blaNDM-1 Carriage on IncR Plasmid in Enterobacteriaceae Strains. *Microb. Drug Resist.* 2016, 22, 123–128. [CrossRef]
- 34. Khan, A.U.; Maryam, L.; Zarrilli, R. Structure, Genetics and Worldwide Spread of New Delhi Metallo-beta-lactamase (NDM): A threat to public health. *BMC Microbiol.* **2017**, *17*, 101. [CrossRef]

- Aryal, P.U.; Thamjarungwong, B.; Singkhamanan, K.; Thongsuksai, P.; Ingviya, N.; Laohaprertthisan, V.; Darayon, R.; Yingkajorn, M. Emergence of Carbapenem-Resistant Enterobacteriaceae in a Tertiary Care Hospital in Southern Thailand. *Walailak J. Sci. Technol.* (*WJST*) 2020, 17, 1139–1148. [CrossRef]
- Gamal, D.; Fernandez-Martinez, M.; Salem, D.; El-Defrawy, I.; Montes, L.A.; Ocampo-Sosa, A.A.; Martinez-Martinez, L. Carbapenem-resistant Klebsiella pneumoniae isolates from Egypt containing blaNDM-1 on IncR plasmids and its association with rmtF. *Int. J. Infect. Dis.* 2016, 43, 17–20. [CrossRef]
- Barlam, T.F.; Cosgrove, S.E.; Abbo, L.M.; MacDougall, C.; Schuetz, A.N.; Septimus, E.J.; Srinivasan, A.; Dellit, T.H.; Falck-Ytter, Y.T.; Fishman, N.O.; et al. Implementing an Antibiotic Stewardship Program: Guidelines by the Infectious Diseases Society of America and the Society for Healthcare Epidemiology of America. *Clin. Infect. Dis.* 2016, 62, e51–e77. [CrossRef] [PubMed]
- 38. Doern, C.D. When does 2 plus 2 equal 5? A review of antimicrobial synergy testing. J. Clin. Microbiol. 2014, 52, 4124–4128. [CrossRef] [PubMed]
- Prawang, A.; Santimaleeworagun, W.; Changpradub, D.; Thunyaharn, S.; Puttilerpong, C. In vitro antibiotic synergy colistinresistance *Klebsiella pneumoniae*. Southeast Asian J. Trop. Med. Public Health 2019, 50, 703–707.
- Clinical and Laboratory Standards Institute (CLSI). Performance Standards for Antimicrobial Susceptibility Testing, 30th ed.; Clinical and Laboratory Standards Institute: Wayne, PA, USA, 2020.
- 41. Clinical and Laboratory Standards Institute (CLSI). *Performance Standards for Antimicrobial Susceptibility Testing*, 31st ed.; Clinical and Laboratory Standards Institute: Wayne, PA, USA, 2021.
- European Committee on Antimicrobial Susceptibility Testing (EUCAST). Breakpoint Tables for Interpretation of MICs and Zone Diameters. Available online: https://www.eucast.org/fileadmin/src/media/PDFs/EUCAST_files/Breakpoint_tables/v_11.0 _Breakpoint_Tables.pdf (accessed on 29 April 2021).
- Nulsopapon, P.; Nasomsong, W.; Pongchaidecha, M.; Changpradub, D.; Juntanawiwat, P.; Santimaleeworagun, W. The Synergistic Activity and Optimizing Doses of Tigecycline in Combination with Aminoglycosides against Clinical Carbapenem-Resistant *Klebsiella pneumoniae* Isolates. *Antibiotics* 2021, 10, 736. [CrossRef]
- Jaruratanasirikul, S.; Thengyai, S.; Wongpoowarak, W.; Wattanavijitkul, T.; Tangkitwanitjaroen, K.; Sukarnjanaset, W.; Jullangkoon, M.; Samaeng, M. Population pharmacokinetics and Monte Carlo dosing simulations of meropenem during the early phase of severe sepsis and septic shock in critically ill patients in intensive care units. *Antimicrob. Agents Chemother.* 2015, 59, 2995–3001. [CrossRef]
- 45. Guilhaumou, R.; Benaboud, S.; Bennis, Y.; Dahyot-Fizelier, C.; Dailly, E.; Gandia, P.; Goutelle, S.; Lefeuvre, S.; Mongardon, N.; Roger, C.; et al. Optimization of the treatment with beta-lactam antibiotics in critically ill patients—Guidelines from the French Society of Pharmacology and Therapeutics (Société Française de Pharmacologie et Thérapeutique—SFPT) and the French Society of Anaesthesia and Intensive Care Medicine (Société Française d'Anesthésie et Réanimation—SFAR). *Crit. Care* 2019, 23, 104.
- Jaruratanasirikul, S.; Aeinlang, N.; Jullangkoon, M.; Wongpoowarak, W. Pharmacodynamics of imipenem in critically ill patients with ventilator-associated pneumonia. J. Med. Assoc. Thangphae 2013, 96, 551–557.
- Delattre, I.K.; Musuamba, F.T.; Nyberg, J.; Taccone, F.S.; Laterre, P.F.; Verbeeck, R.K.; Jacobs, F.; Wallemacq, P.E. Population pharmacokinetic modeling and optimal sampling strategy for Bayesian estimation of amikacin exposure in critically ill septic patients. *Ther. Drug Monit.* 2010, *32*, 749–756. [CrossRef]
- Rea, R.S.; Capitano, B.; Bies, R.; Bigos, K.L.; Smith, R.; Lee, H. Suboptimal aminoglycoside dosing in critically ill patients. *Ther.* Drug Monit. 2008, 30, 674–681. [CrossRef] [PubMed]
- 49. Craig, W.A. Optimizing aminoglycoside use. Crit. Care Clin. 2011, 27, 107–121. [CrossRef]
- Borsuk-De Moor, A.; Rypulak, E.; Potrec, B.; Piwowarczyk, P.; Borys, M.; Sysiak, J.; Onichimowski, D.; Raszewski, G.; Czuczwar, M.; Wiczling, P. Population Pharmacokinetics of High-Dose Tigecycline in Patients with Sepsis or Septic Shock. *Antimicrob. Agents Chemother.* 2018, 62, 11. [CrossRef] [PubMed]
- Bhavnani, S.M.; Rubino, C.M.; Hammel, J.P.; Forrest, A.; Dartois, N.; Cooper, C.A.; Korth-Bradley, J.; Ambrose, P.G. Pharmacological and patient-specific response determinants in patients with hospital-acquired pneumonia treated with tigecycline. *Antimicrob. Agents Chemother.* 2012, *56*, 1065–1072. [CrossRef]
- 52. Nation, R.L.; Garonzik, S.M.; Thamlikitkul, V.; Giamarellos-Bourboulis, E.J.; Forrest, A.; Paterson, D.L.; Li, J.; Silveira, F.P. Dosing guidance for intravenous colistin in critically-ill patients. *Clin. Infect. Dis.* **2017**, *64*, 565–571. [CrossRef] [PubMed]
- Tsala, M.; Vourli, S.; Georgiou, P.-C.; Pournaras, S.; Tsakris, A.; Daikos, G.L.; Mouton, J.W.; Meletiadis, J. Exploring colistin pharmacodynamics against *Klebsiella pneumoniae*: A need to revise current susceptibility breakpoints. *J. Antimicrob. Chemother.* 2018, 73, 953–961. [CrossRef] [PubMed]
- 54. Stein, G.E.; Smith, C.L.; Scharmen, A.; Kidd, J.M.; Cooper, C.; Kuti, J.; Mitra, S.; Nicolau, D.P.; Havlichek, D.H. Pharmacokinetic and Pharmacodynamic Analysis of Ceftazidime/Avibactam in Critically III Patients. *Surg Infect.* **2019**, *20*, 55–61. [CrossRef]